МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИШЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ВИШЕНСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

           ПРИКАЗ

17.04.2025 г.                                                   с. Вишенное № 130

О реализации Единой модели

профессиональной ориентации

обучающихся 6-11 классов

«Билет в будущее» в 2025 г.

   На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.2023 г.

№ АБ-2324/05 "О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» , в

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации Единой модели профориен-

тации от 19.08.2024,  Методическими рекомендациями по проведению мероприятий

профессионального выбора в рамках проекта профессиональной ориентации обучающихся

6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить профориентационный план («Дорожная карта») профессиональной

деятельности среди обучающихся 6-11 классов в соответствии с запросами рынка

труда в Республике Крым в 2025 году (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию профориентационной работы в  школе с

функциями школьного администратора в рамках реализации реализации ЕМП

«Билет в будущее» заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Абдулжамилову Зарему Ниметуллаевну.

3. Назначить педагогами-навигаторами Единой модели профориентации в 6–11-х

классах классных руководителей 6–11-х классов.

4.Классным руководителям 6–11-х классов проинформировать родителей

обучающихся о реализации Единой модели профориентации в школе в срок до

20.05.2025г.

5.Абдулжамиловой З.Н.:

5.1.Обеспечить реализацию профориентационного плана («Дорожной карты»)

профессиональной деятельности среди обучающихся 6-11 классов в соответствии

с запросами рынка труда в Республике Крым в 2025 году.

5.2.Провести педагогический совет с целью информирования педагогических

работников о реализации профориентационного плана («Дорожной карты»)

профессиональной деятельности среди обучающихся 6-11 классов в соответствии с

запросами рынка труда в Республике Крым в 2025 году   в срок до 21.04.2025.

5.3.Обеспечить широкое информирование общественности о реализации Плана

https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2023/2324-2023.pdf?1695113919555
https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2024/MR-2024.pdf?1725530500917
https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2024/MR-2024.pdf?1725530500917
https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2024/MR-2024.pdf?1725530500917
https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2024/profprob.pdf?1726774475153
https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2024/profprob.pdf?1726774475153
https://uo-el.edumsko.ru/uploads/24300/24287/edudep/complex/content/2024/profprob.pdf?1726774475153

профориентационной работы МБОУ «Вишенская СШ» Белогорского района

Республики Крым  на 2025 год  путем формирования соответствующей страницы

на официальном сайте школы до 30.04.2025 г.

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                         А.Н. Архипова

Ознакомлены: ______  ________ З.Н. Абдулжамилова

 _______   ________  И.Н. Фирсова

 _______   ________  Д.С. Никитина

 _______   ________  С.В. Игонина

 _______   ________  Н.С. Бекташев

 _______   ________  Э.Г. Дроздова

 _______   ________  Э.И. Бекташева